ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

 Número da ATA:     8/2023    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  26/2023 - PR

94/2023

94/2023

30/03/2023

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA), CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, foi realizada a presente sessão. Apresentaram-se as

seguintes empresa: ROMILDO A F DE CARVALHO - ME, CLMT TRANSPORTES, SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME.

Foram realizadas pesquisas no TCESP e TCU, a fim de verificar se havia algum apenamento, para fins de

cumprimento do previsto nos Itens 2.2.3 e 2.2.4 do Edital. Não foram encontradas penalizações. A documentação de

credenciamento foi franqueada à vista e rubricada pelos presentes, bem como verificada a inviolabilidade dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação. Não houve apontamento, por parte dos presentes, com

relação aos credenciamentos. Abertura do envelope n° 01 - Proposta. Em relação a porposta de ROMILDO A F DE

CARVALHO - ME foi realizada diligência: a fim de ampliar a disputa do certame, e trazer o melhor preço a este ente

público, o Pregoeiro abrigado do item 7.21 do edital, realizou diligência sobre a proposta do licitante ROMILDO A F

DE CARVALHO - ME, apresentando o seguinte: Marca do produto 1 pacote de arroz 5kg marca "Polidinho", 1 pacote

de açucar 5kg marca "mix açúcar", 3 pacotes de feijão carioca 1kg marca "tucumã", 2 unid. de óleo de soja marca

"Soia", 1 embalagem de tempero pronto marca "Silm", 1 pacote de farinha milho amarela marca "Bonamil", 3 pacotes

de pó de café torrado marca "Padre Vitor", 1 pacote de biscoito doce maisena marca "Liane", 2 saches molho de

tomate marca "Heinz", 2 embalagem de macarrão marca "Liane", 1 pacote de papel higiênico marca "Fofo Sul", 2

Frascos de detergente marca "Suprema", 2 frascos de água sanitária "Suprema", 2 unid. sabonete em barra marca

"Lux", 2 creme dental "colgate", 1 Rodo marca "Yon", 1 saco de tecido de pano de chão marca "Yon". Já em relação a

proposta de CLMT TRANSPORTES, SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, não houve apontamentos. Abertura do envelope

n° 2 - Habilitação: Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação. Do julgamento da

documentação de habilitação. Este Pregoeiro decide por Hablitar a empresa ROMILDO A F DE CARVALHO - ME. Abre-

se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para que os licitantes possam manifestar sua intenção de interpor recurso, para que

após este prazo o processo passe para fase de homologação pela Autoridade Competente.

 COMISSÃO:
Cunha,  14  de  Abril  de  2023

DOUGLAS JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA

JOSÉ RICARDO FONSECA GALDINO

SIMONE SALOMÃO DE OLIVEIRA

GABRIELA MARIA OLIVEIRA

PAULA FERNANDA APARECIDA OZORIO
FERRAZ M

PEDRO JOSE BARBOZA

ELIANE APARECIDA PEREIRA TEREZA

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROMILDO APARECIDA FRANÇA DE CARVALHO - ................................................................. - Representante

CAMILA MARTINS AQUINO - ................................................................. - Representante